БУРАШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
26.10.2022									     № 2/4

д.Бураши

[bookmark: _Hlk74820019][bookmark: _Hlk116633493]О внесении изменений  в решение Бурашевской сельской Думы от 10.11.2015 № 5/5 «Об установлении налога на имущество физических лиц» ( с изменениями от 14.06.2017 №3/6, от 28.11.2017 № 2/5, от 18.11.2019 № 6/2, от 19.12.2019 № 7/3, от 11.03.2020 № ½, от 17.12.2020 № 6/4)

   В соответствии с пунктом 1 статьи 403 «Налоговая база» Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Бурашевское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Бурашевская  сельская  Дума РЕШИЛА:
         1.Внести в решение Бурашевской сельской Думы от 10.11.2015 № 5/5 «Об установлении налога на имущество физических лиц» ( с изменениями от 14.06.2017 №3/6, от 28.11.2017 № 2/5, от 18.11.2019 № 6/2, от 19.12.2019 № 7/3, от 11.03.2020 № ½, от 17.12.2020 № 6/4) следующие изменения:
          1.1.п.2 Решения изложить в новой редакции следующего содержания:
«Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации».
        2. Обнародовать данное решение на информационном стенде и опубликовать на сайте муниципального образования Бурашевское сельское поселение.
       3. Данное решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Бурашевской сельской Думы                                      В.П.Ожегов

ВРИО главы Бурашевского сельского поселения                             Л.С.Маслова